
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  
Ufficio XIV - Messina  

________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Responsabile del procedimento 
Dott. Calogero Piro 
Prot. n. 11703           Messina, lì 24.08.2012 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.M. n. 74 del 10/08/2012 con l’allegata tabella che assegna a questa provincia per la stipula di 
contratti a tempo indeterminato per l’anno scol. 2012/2013, sette posti comuni di scuola primaria; 

 VISTO il provvedimento dirigenziale di quest’Ufficio n. 11564 del 21.08.2012 di rideterminazione dell’organico dei 
posti comuni della scuola primaria a seguito dell’adeguamento della situazione di diritto a quella di fatto 
che ha comportato una riduzione di 11 posti di organico; 

CONSIDERATO che a seguito del provvedimento citato non è possibile assegnare i 7 posti comuni di scuola 
primaria con necessità di procedere alla loro riassegnazione ai sensi del D.M. 74/2012 – all. A punto A2; 

VISTO il provvedimento dirigenziale di quest’Ufficio che ha disposto la ripartizione dei 16 posti di sostegno  
destinati alla stipula di contratto a tempo indeterminato per l’anno scol. 2012/2013 tra i vari ordini di 
scuola in proporzione alla disponibilità dopo le operazioni di mobilità; 

PRESO ATTO della residua disponibilità dei posti di sostegno in organico di diritto dopo la ripartizione effettuata 
con il provvedimento dirigenziale sopracitato prot. n. 11699 del 24.08.2012; 

ESPLETATA l’informazione preventiva prevista dal C.C.N.L. del Comparto Scuola; 

D E C R E T A 

i 7 posti comuni destinati alla stipula di contratti a tempo indeterminato per la scuola primaria per l’a.s. 
2012/2013 sono così riassegnati: 

- 2 posti sostegno per la scuola primaria 

- 5 posti comuni scuola dell’infanzia 

 
          F.to  IL DIRIGENTE 
          (Emilio Grasso) 

ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE 
PER LA SICILIA 
VIA FATTORI, 60 - PALERMO 

ALL’ALBO DELL’UFFICIO - S E D E 

ALL’U.R.P.- S E D E 
ALL’UFFICIO PER LA COMUNICAZIONE - S E D E  
(per la pubblicazione all’albo e sul sito) 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI - LORO SEDI  

p.c  
AL MINISTERO DELLA P.I. 
DIPARTIMENTO PER L’ISTRUZIONE 
DIR. GEN. DEL PERS. DELLA SCUOLA 
EX UFFICIO VI° - R O M A 

AGLI UFFICI SCOLASTICI TERRITORIALI - LORO  SEDI 

ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA - LORO  SEDI 

-------------------------------------------------------------------------------------------------  
Ufficio XIV – Ambito Territoriale per la Provincia di Messina 

Via U. Bonino, 3 – 98124 Messina Tf: 090698111 – fax 0902938540 - 0902937846 
PEC uspme@postacert.istruzione.it - mail usp.me@istruzione.it – web http://www.istruzionemessina.it  

   


